
UCHWAŁA NR V/21/2019
RADY GMINY LIPNO

z dnia 18 lutego 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno na 2019r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-
237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017r. poz. 2077 ze 
zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Lipno Nr III/16/2018 z dnia 19 grudnia 2018r. w  sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Lipno na rok 2019, zmienionej Uchwałą Rady Gminy Nr IV/18/2019 z dnia 18.01.2019r. i Zarządzeniem 
Wójta Gminy Lipno Nr 13/2019 z dnia 28.01.2019r., wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu Gminy Lipno na 2019r. w łącznej wysokości 51.265.815,73 zł z tego:

1) bieżące w wysokości  48.479.353,73 zł;

2) majątkowe w wysokości  2.786.462 zł.

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości – 14.411.646,73 zł;

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej;

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Lipno na 2019r. w łącznej wysokości  53.121.444,73 zł, z tego:

1) bieżące w wysokości  45.426.218,73 zł;

2) majątkowe w wysokości  7.695.226 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 14.411.646,73 zł;

2) wydatki  związane  z  realizacją  zadań wspólnych  na  podstawie  umów  lub   porozumień  z innymi 
JST,

3. Określa się zadania inwestycyjne na 2019 rok zgodnie z załącznikiem nr 2”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.855.629 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1.855.629 zł”;

4) § 5 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów 
i pożyczek zaciąganych na:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, 
poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354, poz. 2500

Id: BC7FCB5D-6BCD-4779-9703-F1A881E88160. Podpisany Strona 1



1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.700.000  zł;

2) na planowany deficyt budżetu w kwocie  1.855.629 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w kwocie 2.265.541 zł, w tym na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1.187.893 zł.”;

5) § 12 otrzymuje brzmienie:

„Upoważnia się Wójta Gminy Lipno do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych:

a) na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu w kwocie 1.700.000  zł,

b) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie  1.855.629 zł,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 2.265.541 zł, w tym na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie 1.187.893 zł;

2) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
Gminy Lipno i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy na łączną kwotę 
600.000 zł;

3) do dokonywania zmian w budżecie w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach 
działu w zakresie wydatków bieżących, w tym na uposażenie i wynagrodzenie ze stosunku pracy oraz 
w planie wydatków majątkowych polegających na przeniesieniach między rozdziałami i paragrafami 
w ramach działu klasyfikacji budżetowej;

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach;

5) udzielania pożyczek w roku budżetowym 2019 do wysokości 100.000 zł.”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Andrzej Chojnicki

Id: BC7FCB5D-6BCD-4779-9703-F1A881E88160. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/21/2019

Rady Gminy Lipno

z dnia 18 lutego 2019 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2019r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 5 123 762,00 0,00 5 123 762,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 057 762,00 0,00 4 057 762,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 088 000,00 -1 000,00 1 087 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 0,00 1 000,00 1 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 350,00 0,00 2 350,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 2 350,00 0,00 2 350,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 30,00 30,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30,00 -30,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 221 530,00 0,00 221 530,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 221 530,00 0,00 221 530,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 -8 655,00 38 345,00
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 255,00 3 255,00
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 400,00 5 400,00

Razem: 53 121 444,73 0,00 53 121 444,73

Id: BC7FCB5D-6BCD-4779-9703-F1A881E88160. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/21/2019

Rady Gminy Lipno

z dnia 18 lutego 2019 r.

Zadania inwestycyjne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 350 000,00 0,00 350 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 350 000,00 0,00 350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lipno 200 000,00 0,00 200 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 100 000,00 0,00 100 000,00

Przebudowa i uzupełnienia sieci wodociągowej 50 000,00 0,00 50 000,00

600 Transport i łączność 3 576 000,00 0,00 3 576 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 066 000,00 0,00 1 066 000,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

1 066 000,00 0,00 1 066 000,00

Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizacje zadania 
"Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 Lipno-Kamień Kotowy-granica 
województwa - budowa ciągów pieszo rowerowych i chodników wzdłuż drogi 
wojewódzkiej Nr 559"

1 066 000,00 0,00 1 066 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 510 000,00 0,00 2 510 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 405 000,00 0,00 2 405 000,00

Budowa drogi Białowieżyn - Kłokock nr 170522C 160 000,00 30 000,00 190 000,00

Budowa drogi Chodorążek - Chlebowo nr 170513C 300 000,00 0,00 300 000,00

Budowa drogi Kolankowo - Karnkowo nr 170604C 720 000,00 0,00 720 000,00

Budowa drogi Ośmiałowo - Maliszewo nr 170537C 500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa drogi ul. Sierpecka nr 170695C II etap 350 000,00 0,00 350 000,00

Budowa dróg utwardzonych 50 000,00 - 30 000,00 20 000,00

Id: BC7FCB5D-6BCD-4779-9703-F1A881E88160. Podpisany Strona 1



Przebudowa drogi gminnej nr 170634C ul. Rolna 300 000,00 0,00 300 000,00

Utwardzenie drogi Ignackowo - Borek nr 170535C 25 000,00 0,00 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 0,00 105 000,00

Zakup kosiarki ciągnikowej 29 000,00 0,00 29 000,00

Zakup przyczepy 41 000,00 0,00 41 000,00

Zakup rębaka 35 000,00 0,00 35 000,00

720 Informatyka 232 510,00 0,00 232 510,00

72095 Pozostała działalność 232 510,00 0,00 232 510,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 197 633,00 0,00 197 633,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 197 633,00 0,00 197 633,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 877,00 0,00 34 877,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 34 877,00 0,00 34 877,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 5 400,00 5 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 5 400,00 5 400,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 400,00 5 400,00

Zakup motopompy 0,00 5 400,00 5 400,00

801 Oświata i wychowanie 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

80101 Szkoły podstawowe 1 330 000,00 0,00 1 330 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 484 452,00 0,00 484 452,00

Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Radomicach 30 000,00 0,00 30 000,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Trzebiegoszczu 454 452,00 0,00 454 452,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 718 715,00 0,00 718 715,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Trzebiegoszczu 718 715,00 0,00 718 715,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 126 833,00 0,00 126 833,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Trzebiegoszczu 126 833,00 0,00 126 833,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 621 316,00 0,00 621 316,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 400 000,00 0,00 400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00

Id: BC7FCB5D-6BCD-4779-9703-F1A881E88160. Podpisany Strona 2



Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 400 000,00 0,00 400 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 21 316,00 0,00 21 316,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 316,00 0,00 21 316,00

Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Krzyżówki i Rumunki Głodowskie 21 316,00 0,00 21 316,00

90095 Pozostała działalność 200 000,00 0,00 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa targowiska gminnego w m. Złotopole 100 000,00 0,00 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup ciągnika komunalnego 80 000,00 0,00 80 000,00

Zakup gruntów 20 000,00 0,00 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 380 000,00 0,00 380 000,00

92195 Pozostała działalność 380 000,00 0,00 380 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 609,00 0,00 37 609,00

Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 37 609,00 0,00 37 609,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 217 772,00 0,00 217 772,00

Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 217 772,00 0,00 217 772,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 124 619,00 0,00 124 619,00

Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w m. Kolankowo 124 619,00 0,00 124 619,00

926 Kultura fizyczna 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

92601 Obiekty sportowe 700 000,00 0,00 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 700 000,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego 700 000,00 0,00 700 000,00

92695 Pozostała działalność 500 000,00 0,00 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 379 711,00 0,00 379 711,00

Budowa siłowni zewnętrznych - miejsc rekreacji 89 711,00 0,00 89 711,00

Utworzenie otwartych stref aktywności 280 000,00 0,00 280 000,00

Zakup i montaż siłowni zewnętrznej w m.Kłokock 10 000,00 0,00 10 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 539,00 0,00 76 539,00

Id: BC7FCB5D-6BCD-4779-9703-F1A881E88160. Podpisany Strona 3



Budowa siłowni zewnętrznych - miejsc rekreacji 76 539,00 0,00 76 539,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 750,00 0,00 43 750,00

Budowa siłowni zewnętrznych - miejsc rekreacji 43 750,00 0,00 43 750,00

Razem 7 689 826,00 5 400,00 7 695 226,00

Id: BC7FCB5D-6BCD-4779-9703-F1A881E88160. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/21/2019

Rady Gminy Lipno

z dnia 18 lutego 2019 r.

Zmiany w planie wydatków zadań zleconych na 2019r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 350,00 0,00 2 350,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 2 350,00 0,00 2 350,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 30,00 30,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30,00 -30,00 0,00

Razem: 14 411 646,73 0,00 14 411 646,73

Id: BC7FCB5D-6BCD-4779-9703-F1A881E88160. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2019 rok dokonano w związku ze zmianą planu wydatków -
bieżących i inwestycyjnych.

W wydatkach wprowadzono paragrafy umożliwiające poniesienie środków na
przeprowadzenie szkoleń pracowników w rozdziale 60016 oraz wypłatę wynagrodzenia za bieżącą
aktualizację spisu wyborców. Zabezpieczono środki na realizacje projektu „Nowoczesne służby
ratownicze – zakup sprzętu dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”

Zaktualizowano wysokości limitów zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych
oraz kredytów i pożyczek zaciąganych oraz upoważnień dla Wójta Gminy do zaciągania kredytów
i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu,
na planowany deficyt budżetu, na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji
papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów.

W wyniku tych operacji planowany deficyt budżetu nie zmienił się i wynosi 1.855.629zł,
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie –
1.855.629 zł.

Id: BC7FCB5D-6BCD-4779-9703-F1A881E88160. Podpisany Strona 1




